СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЛОКОЛАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                                 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                     Р Е Ш Е Н И Е

от «05»  марта 2020 года                                                                                № 11-76

Об утверждении плана работы Совета депутатов
Волоколамского городского округа  на 2020 год

Рассмотрев предложения администрации Волоколамского городского округа
и депутатов Совета депутатов Волоколамского городского округа Совет депутатов
Волоколамского городского округа  РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета депутатов Волоколамского городского

округа на 2020 год  (прилагается).
2. Контроль выполнения настоящего решения возложить на председателя

Совета депутатов Волоколамского городского округа Шорникова С.А.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Волоколамский край» и

разместить на официальном Интернет сайте администрации Волоколамского
городского округа.

Председатель Совета депутатов
Волоколамского городского округа                                                 С.А.Шорников

                                                                    Утверждено
решением Совета депутатов

Волоколамского городского округа
от «05» марта 2020г. № 11-76

                                                           П Л А Н

работы Совета депутатов Волоколамского городского округа
на 2020 год

№
п/п

Наименование мероприятий  Сроки
проведения

Ответственные

1 2 3 4

I. Организационные мероприятия

1. Заседания Совета депутатов
Волоколамского городского округа

 последний
четверг месяца

Шорников С.А.

2. Заседания  комиссий Совета
депутатов Волоколамского городского
округа

по мере
необходимости

председатели
комиссий

3.   Прием граждан депутатами по
избирательным округам

в соответствии с
графиком
приема

депутатами

депутаты Совета

4. Работа с письмами, жалобами,
обращениями граждан в Совет
депутатов

постоянно Шорников С.А.
председатели

комиссий

5. Осуществление контроля исполнения
решений, принятых Советом
депутатов

в течение года Шорников С.А.

6.  Подготовка вопросов для
рассмотрения на заседаниях Совета
депутатов

в течение года Шорников С.А.
депутаты Совета,
администрация

7. Информирование населения округа  в
местных средствах массовой
информации о деятельности Совета
депутатов

в течение года Шорников С.А.
председатели

комиссий

8.  Участие в мероприятиях, проводимых
Правительством Московской области,
Московской областной Думой,
администрацией округа

в течение года Шорников С.А.
председатели

комиссий

9. Организация материально-
технического обеспечения
деятельности Совета депутатов

в течение года Шорников С.А.

10. Отчет депутатов о проделанной
работе в избирательных округах

по итогам года депутаты Совета

11. Организация и проведение
совещаний, круглых столов с
участием представителей
администрации, общественных
организаций, учреждений и
предприятий Волоколамского
городского округа

по мере
необходимости

Шорников С.А.

депутаты Совета

12. Разработка и утверждение
нормативно-правовых документов.

в течение года депутаты Совета

13. Мониторинг правоприменения
нормативно-правовых актов Совета
депутатов по отраслям права

в течение года Председатели
комиссий

II. Нормотворческая деятельность

14 Утверждение отчета об исполнении
бюджета Волоколамского
муниципального района за 2020 год

до 01 июня Шорников С.А.
Дмитриева Н.М.
председатели

комиссий

15 О принятии к рассмотрению проекта
решения «О бюджете Волоколамского
городского округа Московской
области на 2021 год и плановый
период 2022 и 2023 годов»

до 25 ноября Шорников С.А.
Дмитриева Н.М.
председатели

комиссий

16 Утверждение бюджета
Волоколамского городского округа
Московской области на 2021 год и
плановый период 2022 и 2023 годов

до 25 декабря Шорников С.А.
Дмитриева Н.М.
председатели

комиссий.

17 Внесение изменений в бюджет
Волоколамского городского округа
Московской области на 2020 год и
плановый период 2021 и 2022 годов

по мере
необходимости

Шорников С.А.
Дмитриева Н.М.
председатели

комиссий.

18 Утверждение  Устава Волоколамского
городского округа

до 01 апреля Шорников С.А.
Сылка М.И.

19 Внесение изменений в принятые
решения Совета депутатов
Волоколамского городского округа по
земельному налогу, налогу на
имущество физических лиц и по
единому налогу на вмененный доход

по мере
необходимости

Шорников С.А.
Дмитриева Н.М.
председатели

комиссий.

20 Утверждение Правил
землепользования и застройки
территории (части территории)
Волоколамского городского округа

до 01 апреля Шорников С.А.
председатели

комиссий

21 Утверждение генерального плана
Волоколамского городского округа

до 01 мая Шорников С.А.
председатели

комиссий

22 Утверждение Порядка управления и
распоряжения имуществом,
находящимся в муниципальной
собственности Волоколамского
городского округа

до 01 мая Шорников С.А.
председатели

комиссий

23 Утверждение Порядка принятия
решений о создании, реорганизации и
ликвидации муниципальных
предприятий, а также об
установлении тарифов на услуги
муниципальных предприятий и
учреждений, выполнение работ

до 01 июня Шорников С.А.
председатели

комиссий

24 Утверждение Порядка участия
Волоколамского городского округа в
организации межмуниципального
сотрудничества

до 01 июля Шорников С.А.
председатели

комиссий

25 Утверждение Порядка материально-
технического и организационного
обеспечения деятельности органов
местного самоуправления
Волоколамского городского округа

до 01 июля Шорников С.А.
председатели

комиссий

26 Утверждение Правил
благоустройства территории
Волоколамского городского округа

до 01 июля Шорников С.А.
председатели

комиссий

27 О законодательной инициативе
Совета депутатов Волоколамского
городского округа

по мере
необходимости

Шорников С.А.
председатели

комиссий